
 

Jednostranné oznámení o změně k Obchodním podmínkám pro realizaci 
staveb 
 
 
Vážení Zhotovitelé, 
 
z důvodu písařské chyby uvedené v odstavci 9.7, článku 9. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
Obchodních podmínek pro realizaci staveb dochází k nahrazení ustanovení neplatného novým 
ustanovením platným, které odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. 
 
V souladu s odstavcem 12.1, článku 12 Závěrečná ustanovení, Obchodních podmínek pro realizaci 
staveb se níže uvedené ustanovení Obchodních podmínek pro realizaci staveb mění a upravuje 
následujícím způsobem: 
 
Nové platné ustanovení: 
 
9.7. V případě, že Zhotovitel použije poddodavatele v rozporu s odst. 4.7. písm. a), je povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za první případ porušení, při opakovaném 
porušení je povinen Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. V případě opakovaného porušení (více než 3 případy) je Objednatel 
oprávněn odstoupit od SoD Jednotlivým případem se rozumí použití jednoho poddodavatele v 
rozporu s ustanovením odst. 4.7. písm. a) v rámci jedné SoD. 

 
Neplatné ustanovení (původní znění): 
 
9.7. V případě, že Zhotovitel použije poddodavatele v rozporu s odst. 4.7. písm. a), je povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za první případ porušení, při 
opakovaném porušení je povinen Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. V případě opakovaného porušení (více než 3 
případy) je Objednatel oprávněn odstoupit od SoD Jednotlivým případem se rozumí použití 
jednoho poddodavatele v rozporu s ustanovením odst. 4.7. písm. a) v rámci jedné SoD. 

 
Vydáním tohoto oznámení se ruší neplatné ustanovení a vstupuje v platnost a účinnost nové platné 
ustanovení odst. 9.7 (vizte výše), při plnění konkrétní SoD uzavřené na základě Obchodních podmínek 
pro realizaci staveb: 
 

▪ Obchodní podmínky pro realizaci staveb - platné a účinné od 19. 9. 2022. 
 
Ostatní ustanovení zůstávají beze změny. 
 
 
Tým Obchodních podmínek pro dodavatele ČEZ Distribuce, a. s. 
 


